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KẾ HOẠCH 

Triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức  

 

Căn cứ Kế hoạch số 345/KH-SNV ngày 09/3/2023 của Sở Nội vụ tỉnh 

Sơn La về việc triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức 

trên địa bàn tỉnh Sơn La; Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành Kế hoạch 

triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, viên chức với nội dung cụ thể như 

sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Thực hiện việc xây dựng, quản lý cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, viên 

chức nhằm chuyển đổi, chuẩn hoá và cập nhật dữ liệu về viên chức, góp phần 

nâng cao hiệu quả công tác quản lý viên chức đáp ứng yêu cầu của các cấp có 

thẩm quyền về thực hiện chế độ, chính sách đối với viên chức.  

 - Bảo đảm kết nối, chia sẻ thông tin dữ liệu về viên chức của Cơ sở với 

các cơ sở dữ liệu quốc gia ở các lĩnh vực khác nhau 

  2. Yêu cầu 

 Việc quản lý và sử dụng phần mềm thực hiện nghiêm túc, phản ánh đúng 

thông tin liên quan đến viên chức; khai thác và sử dụng dữ liệu về hồ sơ trong 

thực hiện các nhiệm vụ về công tác tổ chức cán bộ. Thực hiện đúng quy định về 

quản lý hồ sơ, thông tin cá nhân của, viên chức 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh phân công viên chức thuộc 

phòng chuyên môn quản lý (yêu cầu sử dụng thành thạo máy tính) phối hợp với 

phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán rà soát, cập nhật thông tin, nhập dữ liệu, 

vào hệ thống phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể:  

- Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán: 05 viên chức  

- Phòng Giáo dục Dạy nghề, Tư vấn hoà nhập cộng đồng: 02 viên chức 

- Phòng Quản lý học viên: 03 viên chức  

- Phòng Lao động trị liệu, hướng nghiệp: 01 viên chức  

- Phòng Quản lý Cai nghiện tự nguyện: 01 viên chức  

- Cơ sở vệ tinh Thuận Châu: 01 viên chức  



 

(Có danh sách kèm theo) 

2. Đề nghị toàn thể viên chức thuộc Cơ sở kê khai, cập nhật đầy đủ các 

trường thông tin theo hệ thống phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

theo quy định; xác nhận và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin 

được kê khai. 

3. Thời gian, địa điểm  

Thời gian: Từ ngày 22/3/2023 và hoàn thành trước ngày 15/4/2023 

Địa điểm: Phòng Giao ban, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh  

 III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với viên chức được phân công nhiệm vụ cập nhật thông tin vào hệ 

thống phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức đề nghị chủ động mang 

theo máy tính cá nhân để thực hiện nhập dữ liệu (máy tính cần cài đặt hệ điều 

hành Windown 10 trở lên để cập nhật). 

 2. Trưởng các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh bố trí, sắp xếp công việc, 

tạo điều kiện để viên chức tham gia đảm bảo theo thời gian quy định. 

 3. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán có trách nhiệm bố trí hội 

trường, chuẩn bị các điều kiện cần thiết đáp ứng việc nhập thông tin dữ liệu cho 

viên chức được phân công nhiệm vụ theo quy định 

 Trên đây là Kế hoạch Triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công 

chức, viên chức của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên 

môn và toàn thể viên chức, người lao động nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Sở Lao động - TBXH (B/c); 

- Lãnh đạo Cơ sở; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, Toan(01b).  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN TUYÊN TRUYỀN 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số  /KH-CSĐTNMT ngày /03/2023 của Cơ sở 

Điều trị nghiện ma tuý tỉnh) 

1. Nghị quyết số 51-NQ/TW ngày 05/9/2019 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng (khóa XII) về “Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia”;  

2. Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 01/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ về “phát 

huy vai trò người có uy tín vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong sự nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”;  

3. Kế hoạch số 135- KH/TU ngày 12.4.2019 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Kết luận 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị 09-CT/TW ngày 

01.12.2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”;  

4. Chỉ thị 46- CT/TW, ngày 22.6.2015 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình 

mới” theo Kết luận số 15-KL/TW ngày 30/9/2021 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng;  

5. Chỉ thị số 03-CT/BCA-V28 ngày 03/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Công an về 

tăng cường công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong tình hình mới;  

6. Chỉ thị số 04/CT-BCA-V28 ngày 21/4/2014 của Bộ Công an về tăng cường 

xây dựng, củng cố nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân đáp ứng 

yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới;  

7. Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ;  

8. Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định 

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt 

tiêu chuẩn“An toàn về an ninh trật tự”;  

9. Chỉ thị số 09/CT-BCA-V28 ngày 19/8/2014 của Bộ Công an“Về đẩy mạnh 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong đồng bào các tôn giáo”;  

10. Chỉ thị số 11/CT-BCA-V05 ngày 17/12/2021 của Bộ Công an về đổi mới 

công tác dân vận của lực lượng Công an nhân dân trong tình hình mới;  

11. Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về đẩy 

mạnh thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”giai đoạn 2021 – 2025;  

12. Quyết định 521/QĐ-TTg ngày 22/4/2009 của thủ tướng chính phủ về tổ 

chức ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ;  

13. Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công 

an quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ  
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